
COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA
Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

VERBALE DI
DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

N. 53 DEL 28-12-2015

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE
PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE
PUBBLICHE E PER L'APPLICAZIONE DELLA
RELATIVA TASSA.

L’anno duemilaquindici il giorno ventotto del mese di dicembre, presso la Sala
Consiliare del Municipio di Gallio, convocato con avvisi scritti, tempestivamente
notificati, si è riunito il Consiglio comunale con l’intervento dei Signori:

MUNARI EMANUELE Presente
MOSELE MARIA Presente
FRANCO MASSIMO Assente
LUNARDI DENIS Presente
BAU' CARLO Presente
VALENTE FILIPPO Assente
BAU' LUIGILDO Presente
ROSSI GIOVANNI Presente
ROSSI PINO Assente
DALLA BONA GIORGIO Assente
POMPELE NATALE Presente

Assume la presidenza il sig. MUNARI EMANUELE in qualità di SINDACO, assistito
dal Segretario sig. EMANUELE DOTT. GAETANO. Il Presidente, riconosciuta legale
l’adunanza, invita i membri della Consiglio comunale a prendere in esame l’oggetto
sopra indicato.

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO n. 53 del 28-12-2015 - pag. 1/5



OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'OCCUPAZIONE
DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE E PER L'APPLICAZIONE DELLA RELATIVA
TASSA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione consigliare n. 61 del 15.12.1994 è stato approvato il
regolamento comunale per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche;

Vista la deliberazione consigliare n. 17 del 18.04.1997 avente ad oggetto “Integrazione e
modifica classificazione delle strade, degli spazi ed altre aree pubbliche per l’applicazione della
relativa tassa”;

Vista la deliberazione della giunta comunale n. 148 del 24.11.2014 con la quale si
confermavano le tariffe della tassa per le occupazioni temporanee anno 2015;

Ritenuto opportuno garantire un sostegno a beneficio degli operatori turistici che, in virtù del
principio di sussidarietà, promuovano iniziative per valorizzare il territorio comunale;

Ravvisata la necessità di apportare le seguenti modifiche all’art. 30, comma 1, di detto
regolamento, ritenute indispensabili per la migliore applicazione del regolamento comunale per
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche;

Al comma 1 dell’art. 30 viene aggiunta la seguente lettera “h”:

Le occupazioni connesse alle iniziative attivate da Enti, Associazioni e/o privati, inh)
virtù del principio di sussidiarietà, che abbiano lo scopo di promuovere ed incentivare il
turismo nel territorio comunale.

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

Visto il vigente regolamento di contabilità e il vigente regolamento di organizzazione dei
servizi e del personale approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 126 del 30.08.1999 e
successive modificazioni;

Visto il vigente Statuto del Comune di Gallio;

Visto il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti, acquisito al prot. gen. n. 7891  del
23/12/2015, agli atti;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000;

Accertata la propria competenza, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

Con votazione resa per alzata di mani e riportante il seguente risultato:

- PRESENTI: 7 (sette)
- FAVOREVOLI: 7 (sette)
- CONTRARI: nessuno
- ASTENUTI: nessuno

DELIBERA

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO n. 53 del 28-12-2015 - pag. 2/5



Di apportare le modifiche al “Regolamento comunale per l’occupazione di spazi ed aree1)
pubbliche e per l’applicazione della relativa tassa”, approvato con deliberazione
consiliare n. 61 del 15.12.1994, come segue:

Al comma 1 dell’art. 30 viene aggiunta la seguente lettera “h”:

Le ccupazioni connesse alle iniziative attivate da Enti, Associazioni e/o privati, in virtùh)
del principio di sussidiarietà, che abbiano lo scopo di promuovere ed incentivare il
turismo nel territorio comunale.

di provvedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito2)
web comunale alla sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs n.
33/2013;

di dichiarare, con la sottoriportata votazione palese, il presente provvedimento3)
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267, al fine di dare seguito con tempestività agli adempimenti conseguenti:

- PRESENTI: 7 (sette)
- FAVOREVOLI: 7 (sette)
- CONTRARI: nessuno
- ASTENUTI: nessuno

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO n. 53 del 28-12-2015 - pag. 3/5



OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'OCCUPAZIONE
DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE E PER L'APPLICAZIONE DELLA RELATIVA
TASSA.

PARERI ART. 49 D.LGS. 18.08.2000, N. 267

Il Responsabile del Servizio esprime il seguente parere in merito alla regolarità tecnica:
Favorevole.

Gallio, 23-12-2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SANTERAMO RAG. MARIANTONIETTA

Il Responsabile di Ragioneria esprime il seguente parere in merito alla regolarità contabile:
Favorevole.

Gallio, 23-12-2015
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

LUNARDI RAG. RINALDO

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO n. 53 del 28-12-2015 - pag. 4/5



OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'OCCUPAZIONE
DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE E PER L'APPLICAZIONE DELLA RELATIVA
TASSA.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

MUNARI  EMANUELE
IL SEGRETARIO COMUNALE
EMANUELE DOTT. GAETANO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio sul sito informatico
comunale, ove resterà per giorni quindici, con contestuale comunicazione ai capigruppo
consiliari.

Gallio, lì __________________

L'ISTRUTTORE DI SEGRETERIA
Finco Eric

ESECUTIVITA'
Decorso il termine di giorni dieci dalla pubblicazione, senza reclami od opposizioni, la
presente deliberazione è divenuta esecutiva il           .

Gallio, lì __________________

L'ISTRUTTORE DI SEGRETERIA
Finco Eric

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO n. 53 del 28-12-2015 - pag. 5/5


